

Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Челябинской области

Соглашение о взаимодействии между территориальным органом Федеральной службы по надзору в сфере здравоохранения по Челябинской области и следственным управлением Следственного комитета Российской Федерации по Челябинской области

СОГЛАШЕНИЕ

о взаимодействии между территориальным органом Федеральной службы по надзору в сфере здравоохранения по Челябинской области и следственным управлением Следственного комитета Российской Федерации по Челябинской области

13 июля 2015 года № 9/6

Челябинск

Территориальный орган Федеральной службы по надзору в сфере здравоохранения по Челябинской области (далее – Территориальный орган Росздравнадзора) в лице руководителя территориального органа Федеральной службы по надзору в сфере здравоохранения по Челябинской области Селютина Александра Егоровича, действующего на основании Положения о территориальном органе Федеральной службы по надзору в сфере здравоохранения, утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 13.12.2012 № 1040н, и следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Челябинской области (далее – следственное управление) в лице и.о. руководителя следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по Челябинской области Шульги Степана Ивановича, действующего на основании приказа руководителя управления кадров Следственного комитета Российской Федерации от 05.06.2015 № 51-кт/о «О предоставлении отпусков руководителям следственных органов Следственного комитета Российской Федерации по субъектам Российской Федерации и возложении обязанностей на заместителей» и Положения о Следственном управлении Следственного комитета Российской Федерации по Челябинской области, утвержденного Председателем Следственного комитета Российской Федерации 15.02.2011, именуемые в дальнейшем Стороны, заключили настоящее Соглашение о взаимодействии с целью обмена информацией, способствующей осуществлению каждой из Сторон полномочий в соответствии



Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Челябинской области

с законодательством Российской Федерации и ведомственными документами.

Статья 1. Предмет Соглашения

1.1. Предметом настоящего Соглашения является организация взаимодействия Сторон в соответствии с их компетенцией по вопросам совместной защиты прав и свобод человека и гражданина в сфере охраны здоровья граждан, выявления, устранения и предупреждения их нарушений, противодействия обороту фальсифицированных, контрафактных, недоброкачественных и незарегистрированных лекарственных средств, медицинских изделий на территории Челябинской области.

Статья 2. Принципы сотрудничества Сторон

- 2.1. Сотрудничество сторон осуществляется на принципах:
- 1) законности;
- 2) обязательности исполнения достигнутых договоренностей;
- 3) независимости в решении стоящих перед Сторонами задач и реализации возложенных на них функций, а также недопустимости вмешательства в их деятельность;
- 4) профессионализма и ответственности;
- 5) безвозмездности;
- 6) соблюдения требований законодательства, а также ведомственных документов о защите сведений, составляющих государственную и иную охраняемую законом тайну.
- 2.2. Стороны используют имеющиеся у них информационные, правовые, научные и организационные ресурсы в планировании и реализации взаимных мероприятий.

Статья 3. Порядок взаимодействия Сторон

- 3.1.Стороны организуют в рамках взаимодействия обмен информацией в сфере охраны здоровья граждан о выявлении, устранении и предупреждении нарушений их прав в сфере оборота фальсифицированных, контрафактных, недоброкачественных и незарегистрированных лекарственных средств, медицинских изделий на территории Челябинской области, а также участие своих представителей в семинарах, совещаниях, относящихся к предмету настоящего Соглашения.
- 3.2. Территориальный орган Росздравнадзора:
- 1) при выявлении в действиях (бездействиях) лица признаков уголовно наказуемого деяния, квалифицируемого по статьями 235.1, 238.1 и 327.2 УК РФ, соответствующие материалы (перечень которых зависит от стадии проведения контрольных мероприятий или стадии административного производства) направляет в следственное управление;
- 2) оказывает методическую помощь следственному управлению по вопросам, требующим специальных профессиональных знаний и навыков;
- 3) при поступлении обращения руководства следственного управления направляет специалистов для участия во внеплановых проверках, инициируемых сотрудниками следственных подразделений следственного управления;
- 4) направляют отчет о проведенных по инициативе следственного управления внеплановых проверках.



Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Челябинской области

3.3. Следственное управление:

- 1) анализирует полученную от Территориального органа Росздравнадзора информацию о выявленных нарушениях в сфере здравоохранения, принимает меры в соответствии с компетенцией, в случае необходимости организует проведение проверочных мероприятий;
- 2) при выявлении в действиях (бездействиях) лиц признаков административных правонарушений, квалифицируемых статьями 6.28, 6.33, 14.4.2,14.43, 14.46 КоАП РФ, направляет соответствующие материалы в Территориальный орган Росздравнадзора;
- 3) проводит в пределах своей компетенции мероприятия, направленные на предупреждение и пресечение правонарушений в сфере охраны здоровья граждан в сфере оборота фальсифицированных, контрафактных, недоброкачественных и незарегистрированных лекарственных средств, медицинских изделий на территории Челябинской области;
- 4) в случае инициирования внеплановой проверки направляют в адрес Территориального органа Росздравнадзора информацию о результатах проведенной проверки и принятых мерах.
- 3.4. Сотрудничество может осуществляться в иных формах в пределах компетенции Сторон в соответствии с действующим законодательством, а также ведомственными документами.
- 3.5. В случаях, требующих оперативного решения, Сторонами принимаются к исполнению запросы и готовятся ответы, направляемые с использованием средств факсимильной или электронной связи с последующим письменным подтверждением посредством почтовой связи в максимально короткие сроки.

Статья 4. Заключительные положения

- 4.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует бессрочно.
- 4.2. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
- 4.3. Внесение изменений и дополнений в настоящее Соглашение оформляется дополнительными соглашениями, являющимися неотъемлемой частью настоящего Соглашения.
- 4.4. Каждая из Сторон вправе в одностороннем порядке расторгнуть настоящее Соглашение, направив об этом письменное уведомление другой Стороне за 15 дней до предполагаемой даты расторжения Соглашения и урегулировав иные обязательства, возникшие за время действия Соглашения.

И.о. руководителя следственного управления Руководитель Следственного комитета территориального органа Российской Федерации Федеральной службы по надзору по Челябинской области в сфере здравоохранения по Челябинской области

полковник юстиции А.Е. Селютин



Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Челябинской области

С.И. Шульга

Адрес страницы: https://chel.sledcom.ru/folder/877511/item/1027091